
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

Махачкала

О взаимодействии в случае резонансного события среди участников
образовательного процесса

В соответствии с письмом ФГБУ «Федеральный институт оценки 
качества образования» Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 22 декабря 2021 г. № 02-21/792

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Алгоритм действий при выявлении резонансных событий согласно 

приложению № 1.
1.2. Форму сбора данных «Экстренное сообщение по резонансному 

событию» согласно приложению № 2.
2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


